LEI  Nº  2.503,  DE  07  DE  OUTUBRO  DE  2003.

     Dispõe sobre autorização para pagamento de
     contribuição mensal à Associação das Prefei-
     turas de Cidades Estância do Estado de   São
     Paulo – APRECESP e dá outras providências.

    NELSON SCORSOLINI, Prefeito Municipal da Estância de
Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

    FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

    ARTIGO 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
efetuar o pagamento de contribuição mensal à favor da Associação Paulista das
Prefeituras de Cidades Estâncias do Estado de São Paulo – APRECESP.

    ARTIGO 2º - O valor da contribuição mensal será o
correspondente a 0,5% (meio por cento) do valor da Receita Tributária Própria Municipal
– DREMU – apurada no exercício anterior, dividido em doze (12) parcelas iguais,
mensais e sucessivas, com início no mês de agosto de cada ano.

    ARTIGO 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão
por conta do orçamento municipal.

    ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

    Prefeitura Municipal da Estância de Santa Rita do Passa
Quatro, 07 de outubro de 2003.

       NELSON  SCORSOLINI
       PREFEITO MUNICIPAL

    Publicada nesta Prefeitura Municipal, aos 07 de outubro de
2003.

ALDERICO MIGUEL ROSIN   CARLOS ROBERTO STAINE PRADO
     PROCURADOR     ASSESSOR TÉCNICO

MILTON APARECIDO FERREIRA  OSVALDO DE SOUSA MARTINS JUNIOR
DIRETOR PLANEJ./CONTROLE        DIRETOR ADMINISTRATIVO